ПРОТОКОЛ № 61/19
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара 19.09.2019 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
18.09.2019 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

11.30

19.09.2019 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Тарновский Николай Олегович
Чогонова Наталья Викторовна
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Чогова Н.В. (Протокол №21 от 08.04.2019г.)

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций -  членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций -  членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

3. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на
Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций -
повестки дня: членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.
Слушали: Симонова О.М., который сообщил, что Контрольным комитетом Ассоциации

предоставлены документы на рассмотрения Дисциплинарного комитета,
согласно которым, выявлены компании-члены Ассоциации, не устранившие
выявленные ранее нарушения:

1.1. ООО «ЭЛРЕМ сервис» (ИНН 6322027992)
Актом № 587 от 17.12.2018г., зафиксировано:
- не представлена часть документов, необходимая для прохождения плановой
документарной проверки: сведения и подтверждающие документы по Ф3; по Ф5; по

1

Ф11; по Ф12 и договор гражданской ответственности.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия:
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.03.2019г.
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.04.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.05.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.06.2019г.
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 17.07.2019г.
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 14.08.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 18.09.2019г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим
образом. На заседание представитель не явился.
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного комитета
Ассоциации, нарушение не устранено.

1.2. ООО «Сервис Электро Снаб» (ИНН 6321175300)
Актом № 569 от 23.11.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 15.03.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 17.04.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 17.05.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 13.06.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.07.2019г.;
- приостановление права осуществления строительства до 14.08.2019г.;
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 35 дней, то есть до
18.09.2019 г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим
образом. На заседание представитель не явился.
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного комитета
Ассоциации, нарушение не устранено.

1.3. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254)
Актом № 3С-1181/вп от 22.01.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 2-х специалистов, сведения о
которых включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия:
- приостановка права выполнения работ до 15.02.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 15.03.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 17.04.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 17.05.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 13.06.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.07.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 14.08.2019г.;
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 35 дней, то есть до

18.09.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим

образом. На заседание представитель не явился.
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного комитета

Ассоциации, нарушение не устранено.

1.4. ООО «Армстрой» (ИНН 6324071108)
Актом № 6С-1142 от 22.01.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 1 -го специалиста, сведения о
котором включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия:
- приостановка права выполнения работ до 15.02.2019 г.;

2

- приостановление права осуществления строительства до 15.03.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.04.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.05.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 13.06.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.07.2019 г.;

- приостановление права осуществления строительства до 14.08.2019г.;
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 35 дней, то есть до
18.09.2019 г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим
образом. На заседание представитель не явился.

На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного комитета
Ассоциации, нарушение не устранено.

1.5. ООО «Альфа» (ИНН 6315004592)
Актом № 9С-1120/вп от 22.01.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 1 -го специалиста, сведения о
котором включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия:
- приостановка права выполнения работ до 15.02.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 15.03.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.04.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.05.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 13.06.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.07.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 14.08.2019г.;
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 35 дней, то есть до

18.09.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим

образом. На заседание представитель не явился.
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного комитета

Ассоциации, нарушение не устранено.

1.6. ООО Строительная компания «МОТОР» (ИНН 6376026949)
Актом № 6Р-1087/вп от 23.01.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 1 -го специалиста, сведения о
котором включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия:
- приостановка права выполнения работ до 15.02.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 15.03.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.04.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.05.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 13.06.2019 г.
- приостановление права осуществления строительства до 17.07.2019 г.;
- приостановление права осуществления строительства до 14.08.2019г.;
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 35 дней, то есть до

18.09.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим

образом. На заседание представитель не явился.
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного комитета

Ассоциации, нарушение не устранено.

1.7. ООО "КЛАС-Д" (ИНН 6311007190)
Актом № 2П-297/вп от 04.02.2019г., зафиксировано:
- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев (на момент
проверки задолженность составляет 22 000).
Актом № 340/1 от 15.02.2019г., зафиксировано:
- не предоставлены документы о финансово-экономическом положении компании;

3

- отсутствие специалистов ИТР, необходимых при наличии допуска на особо опасные
виды работ.
- наличие задолженности по членским взносам.
Сведения о ранее применённых мерах дисциплинарного воздействия:
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.03.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.04.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.05.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.06.2019г.
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 17.07.2019г.
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 14.08.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 18.09.2019г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим
образом. На заседание представитель не явился.

На момент заседании комиссии, согласно сведениям единого реестра
Ассоциации, организация отказалась от права на выполнение особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, что
исключает нарушение по наличию дополнительных специалистов ИТР.

Нарушение, в части наличия задолженности по членским взносам, согласно
сведениям бухгалтерского отдела не устранено и составляет 48 000 руб.

1.8. ООО "Тольятти Энергоремонт" (ИНН 6324004165)
Актом № 5П-264/вп от 04.02.2019г., зафиксировано:
- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев (на момент
проверки задолженность составляет 26 000).
Сведения о ранее применённых мерах дисциплинарного воздействия:
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.03.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.04.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.05.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до 15.06.2019г.
- приостановление права осуществления строительства до 14.06.2019г.;
- приостановление права осуществления строительства до 17.07.2019 г.;

- приостановление права осуществления строительства до 14.08.2019г.;
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 35 дней, то есть до
18.09.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии надлежащим
образом. На заседание представитель не явился.
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного комитета
Ассоциации, нарушение не устранено.

Решение по
вопросу №1
повестки:

В связи с установленными нарушениями, дисциплинарный комитет
Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.15.1 Положения
«Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст.55.15
Градостроительного кодекса РФ комиссия решила, в соответствие с ч.4 ст.
10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях» и п. 2.1. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения
дел», применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

1.1. ООО «ЭЛРЕМ сервис» (ИНН 6322027992) - предупреждение об
устранении выявленных нарушений до 16.10.2019г.;

1.2. ООО «Сервис Электро Снаб» (ИНН 6321175300) - приостановка
4

права выполнения работ, но не более чем на 28 дней, то есть до 16.10.2019г.;

1.3. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 28 дней, то есть до 16.10.2019 г.;

1.4. ООО «Армстрой» (ИНН 6324071108) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 28 дней, то есть до 16.10.2019 г.;

1.5. ООО «Альфа» (ИНН 6315004592) - приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 28 дней, то есть до 16.10.2019 г.;

1.6. ООО Строительная компания «МОТОР» (ИНН 6376026949) -
приостановка права выполнения работ, но не более чем на 28 дней, то есть
до 16.10.2019 г.;

1.7. ООО "КЛАС-Д" (ИНН 6311007190) - предупреждение об
устранении выявленных нарушений до 16.10.2019г.

1.8. ООО "Тольятти Энергоремонт" (ИНН 6324004165) -  приостановка
права выполнения работ, но не более чем на 28 дней, то есть до 16.10.2019г.;

Голосование по вопросу 1: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0
голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в отношении
организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших
выявленные нарушения.

Слушали: Симонова О.М., который предложил, в связи с устранением
выявленных нарушений и тем самым отсутствием состава
нарушения, возобновить право на выполнение строительных
работ и прекратить дисциплинарное производство в отношении
следующих организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС»:

2.1 ООО «МонтажРемСтрой» (ИНН 6319194256).

В связи с устранением выявленных в ходе проверки нарушений,
приводя тем самым к отсутствию состава нарушения,
руководствуясь ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-
ФЗ "О саморегулируемых организациях", п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении
в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного
воздействия», п.4.13.3 Положения «Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел», комиссия возобновить
право на выполнение строительных работ и прекращает
дисциплинарное производство в отношении следующих
компаний:

2.1 ООО «МонтажРемСтрой» (ИНН 6319194256).

Г олосование по «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
вопросу № 2 : Решение принято единогласно.

Решения по вопросу
№ 2 повестки:

5

Вопрос № 3 повестки дня: Назначение следующего заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой».

Слушали: Симонова О.М., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета 16.10.2019 г. в 10.00 часов, в помещении
оф. 1007 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

решения по вопросу № 3
повестки:

Назначить заседание Дисциплинарного комитета 16.10.2019 г. в
10.00 часов, в помещении оф. 1007 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55.

Г олосование: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.

Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.
и

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Секретарь заседания

Симонов О.М.

Чогонова Н.В.

6